

## حال! خدایی که هزار برابر از مادر به ما نزدیکتر است، با آوردن پیامبرانش چنین قاعده‌ی

## تکوینی را به ما تذکر نداده است؟!

شماره پرسش: ۱۶۸۵۶

تاریخ ارسال پرسش: ۱۳۹۵/۴/۳۱ ۰۷:۳۱:۳۲

### متن پرسش

سلام علیکم خدمت استاد عزیزم: مدت زیادی است که شبهه‌ای، خواب را از سرم گرفته و مرا حیران و سرگشته کرده. استاد ببخشید که صریح خدمتتان عرض می‌کنم. عقیده‌ی شیعه این است که خداوند ظالم نیست و به کسی ستم نمی‌کند. آیا این ظلم نیست که بالاجبار ما را خلق کرده و بار سنگین مسئولیت انسان بودن را هم بالاجبار بر دوشمان گذاشته و بعد هم گفته اگر این وظایف را انجام ندهی بفرما جهنم؟ آیا این اجبار، نوعی ستم نیست؟ بله می‌دانم که اصل وجود، خودش یک نعمت است و خداوند هم انسان را آفریده تا به کمال برسد ولی ممکن است انسانی بگوید مگر زور است، نه وجود می‌خواهم و نه کمال. خدایی که اولاً علام الغیوب است و می‌داند این بندگانی که دارد خلق می‌کند اکثرشان جهنمی می‌شوند و ثانیاً بسیار مهربان است، و با توجه به رحمت و مهربانی عظیم و خارج از درک ما، چطور افرادی را خلق می‌کند که می‌داند اکثرشان جهنمی می‌شوند؟ آیا این ظلم نیست؟ گیریم که گفتیم ظلم نیست و خودشان راه را انتخاب کرده‌اند ولی آیا این کم لطفی نیست از خدایی که می‌گویند لطفش بسیار است؟ استاد راستش را بخواهید اینها حرف دل خیلی هاست. خدا که جوابش رو اون دنیا با چماق می‌ده ولی لا اقل شما راهنمای کنید. استاد اگه جواب مطالب بالا رو هم خواستید ندید، ندید ولی فقط این سوالم را جواب بدید که مگر روایت نداریم خداوند هفتاد مرتبه از مادر بیشتر نسبت به بندگانش مهربان است؟ و هفتاد هم که می‌دانیم در عربی عدد کثرت است و فقط به هفتاد منتهی نمی‌شود بلکه یعنی خیلی بی‌نهایت و زیاد. من که تا حالا مادری رو سراغ ندارم که حاضر باشه بچه اش ولو اینکه فرزندش خیلی بد باشه، اونو آتیش بزنه! استاد اگه شما یک مادر رو پیدا کردید ولو مشرک، که فرزندش رو زنده زنده سوزونده باشه، حتماً به من بگید! من که بعید می‌دانم چنین مادری در جهان وجود داشته باشه. اون وقت خدایی که هفتاد مرتبه مهربون تر از مادره و اصلاً خودش مهر رو در درون مادر قرار داده، چطوری می‌خواد بنده اش رو به جرم نماز نخوندن و روزه نگرفتن، تازه اونم تا ابد بسوزونه؟ اصلاً میشه بفرمایید که فرق خدا با پادشاه‌ها در چیه؟ خوب پادشاه‌ها هم همینطور بودن دیگه! می‌گفتن اگه از ما اطاعت نکنید گردنتونو می‌زنیم! استاد ازت خواهش می‌کنم شما رو به حق ..... اگه به هیچ‌کدوم از حرفام جواب ندادی، فقط اون مادری را که حاضر باشه بچه‌ی فاسق و کافر و بدکارش را زنده زنده آتیش بزنه به من معرفی کنید حتماً معرفی کنید. استاد، من واقعا خیلی دوستون دارم، جسارتمو ببخشید ولی یا جوابم رو ندهید یا دقیقاً اون چیزی رو که پرسیدم راجع به مادر و فرزندش، جواب بدهید.

باسمه تعالی: سلام علیکم: حال با توجه به همه‌ی این حرف‌ها؛ بیایید موضوع را از زاویه‌ی دیگری بنگریم، یعنی از زاویه‌ی وجودی و تکوینی و با نظر به این‌که «امکان» ذاتی انسان است و این امکان ذاتی است که طلبِ وجود می‌کند و در ذات خود، وجوه مختلفی دارد که با اختیار و انتخاب ذاتی خود، می‌تواند هر وجهی را برای خود انتخاب کند و پیامبران یعنی رسولان حضرت خالق در این حد متذکر او هستند که متوجه باشد در اِزای انتخاب‌هایی که کرده است، خود او را به او می‌دهند. و به تعبیر قرآن: «يَوْمَ تَجِدُ كُلُّ نَفْسٍ مَا عَمِلَتْ مِنْ خَيْرٍ مُّحْضَرًا وَ مَا عَمِلَتْ مِنْ سُوءٍ» قیامت چیزی نیست جز صحنه‌ای که هرکس آن‌چه را خود، انتخاب کرده است به او می‌دهند. حال! خدایی که هزار برابر از مادر به ما نزدیک‌تر است، با آوردن پیامبران‌ش چنین قاعده‌ی تکوینی را به ما تذکر نداده است؟! موفق باشید